
 COMUNE   DI   SOZZAGO 
               "Paese sulle strade delle risaie" 
                 PROVINCIA DI NOVARA 
            __________ 

 
C.F. 80005250032 

P.IVA 02266460035 
Tel. (0321) 70176 - Fax (0321) 70352 

Piazza Bonola 1 - 28060 SOZZAGO 
E mail: segreteria@comune.sozzago.no.it 

sozzago@cert.ruparpiemonte.it 
www.comune.sozzago.no.it 

 
 

DECRETO  N. 8/2021 

 

OGGETTO: Nomina Sostituti dei titolari incaricati di Pozione Organizzativa 

 

IL SINDACO 

 

Visto l’art.50 comma 10 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267 che attribuisce al Sindaco la nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi. 

 

Visti gli art.107 e 109 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 che individuano le funzioni e 

responsabilità dei dirigenti e le modalità di attribuzione degli incarichi dirigenziali. 

 

Visto il “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici, dei servizi e dotazione 

organica” approvato con Deliberazione della Giunta comunale n.120 del 13 dicembre 2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare gli articoli 12 e seguenti inerenti la 

disciplina dei “Responsabili degli uffici e dei servizi”. 

 

Visto altresì l’art.28 del Regolamento sopracitato ad oggetto: “Tipologia degli atti di 

organizzazione”. 

 

Richiamato il decreto sindacale n.7/2021 in data odierna di conferimento di due posizioni 

organizzative. 

 

Richiamato il decreto sindacale n.6/2020 del 01.07.2020 di nomina del Segretario Comunale a 

responsabile del servizio personale. 

 

Preso atto che alcuni servizi sono svolti in forma convenzionata e che nelle convenzioni che 

regolano i rapporti fra gli enti sono specificatamente individuati i responsabili dei servizi 

convenzionati. 

 

Richiamato l’art.53 comma 23 della Legge 23 dicembre 2000, n.388, così come modificato 

dall’articolo 29 comma 4 della Legge n.448/2001, che testualmente recita: 23. Gli enti locali 

con popolazione inferiore a cinquemila abitanti fatta salva l’ipotesi di cui all’articolo 97, comma 

4, lettera d), del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, anche al fine di operare un contenimento della spesa, 

possono adottare disposizioni regolamentari organizzative, se necessario anche in deroga a 

quanto disposto all’articolo 3, commi 2, 3 e 4, del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e 

successive modificazioni (ora articolo 4, commi 2, 3 e 4, decreto legislativo n. 165 del 2001), e 

all’articolo 107 del predetto testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

attribuendo ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il 

 

mailto:segreteria@comune.sozzago.no.it
mailto:sozzago@cert.ruparpiemonte.it
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#04


potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale. Il contenimento della spesa deve essere 

documentato ogni anno, con apposita deliberazione, in sede di approvazione del bilancio. 

 

D E C R E T A 

 

1) Di nominare Responsabili dei Servizi comunali, in caso di assenza per ferie, malattie o altre 

assenze comunque denominate dei titolari di Posizione organizzativa ed in sostituzione di questi 

i seguenti soggetti: 

 

Servizio Personale (Responsabile del Servizio Cirigliano dr.ssa Carmen): 

Responsabile in caso di assenza o impedimento del titolare: Fontana dr. Paolo 

 

Servizi Finanziari (Responsabile del Servizio Fontana dr. Paolo): 

Responsabile in caso di assenza o impedimento del titolare: Cirigliano dr.ssa Carmen 

 

Servizio Tributi (Responsabile del Servizio Fontana dr. Paolo): 

Responsabile in caso di assenza o impedimento del titolare: Cirigliano dr.ssa Carmen 

 

Servizi Socio-culturali (per le attività non svolte dal CISA Ovest Ticino) (Responsabile del 

Servizio Fontana dr. Paolo): 

Responsabile in caso di assenza o impedimento del titolare: Gamoletti rag. Nicoletta 

 

Servizi Demografici (Responsabile del Servizio Gamoletti rag. Nicoletta): 

Responsabile in caso di assenza o impedimento del titolare: Fontana dr. Paolo 

 

Servizi Cimiteriali (Responsabile del Servizio Gamoletti rag. Nicoletta): 

Responsabile in caso di assenza o impedimento del titolare: Fontana dr. Paolo 

 

Servizio Polizia Locale convenzionato (Responsabile del Servizio: Comandante del Comando 

di Polizia convenzionata Zanatto Pier) 

Responsabile in caso di assenza o impedimento del titolare: Vicecomandante del Comando di 

Polizia convenzionata) e limitatamente a determinazioni o atti di natura gestionale: Cirigliano 

dr.ssa Carmen 

 

Servizi Tecnico e altri convenzionati (Responsabile del Servizio, Responsabile del Settore 

LLPP del Comune di Trecate Antichini arch. Simona) 

Responsabile in caso di assenza o impedimento del titolare: Cirigliano dr.ssa Carmen 

 

Sozzago li 23.12.2021 

 

 IL SINDACO 

 F.to avv. Carla Zucco 

 


